71D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUINTA - FEIRA, 04 - MARÇO - 2021

RESENHA DO CONTRATO Nº 126/2021-GCC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE SER
VIÇOS HOSPITALARES-EMSERH E A EMPRESA VM DISTRI
BUIDORA E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86.048/2020-EMSERH.
CONTRATO Nº 126/2021-GCC/EMSERH, CONTRATANTE: Em-
presa Maranhense de Serviços Hospitalares -EMSERH. CNPJ:18.51
9.709/0001-63.REPRESENTANTE LEGAL: Marcos Antônio da
Silva Grande – Presidente da EMSERH CPF: 746.418.162-04 e José
Lúcio Campos Reis - Diretor Financeiro da EMSERH CPF: 146.492.
173-34. CONTRATADA: VM DISTRIBUIDORA E REPRESEN-
TAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTD. CNPJ: 26.972852/0001-34.
REPRESENTANTE LEGAL: IGOR VASCONCELOS CAVAL-
CANTE. CPF: 006.751.873-70. OBJETO: Fornecimento de Me-
dicamentos Injetáveis para atender às necessidades das Unidades
Hospitalares administradas pela Empresa Maranhense de Serviços
Hospitalares. PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do contrato será
de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado por acordo entre as partes, desde que a medida seja van-
tajosa para a EMSERH e respeitado o limite estabelecido no Regu-
lamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH. VALOR:
O valor total deste Contrato é de R$ 28.050,00 (vinte e oito mil e
cinquenta reais), incluído no mesmo todas as despesas e custos, di-
retos e indiretos, incidentes sobre o objeto contratado. DISPONIBI-
LIDADE FINANCEIRA: Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade:
EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-22-DROGAS E MEDICAMEN-
TOS. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Licitação Eletrônica nº
148/2020-CSL/EMSERH. BASE LEGAL: Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMSERH e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA: 01.03.2021. São
Luís (MA), 01 de março de 2021. MARCOS ANTONIO DA SIL-
VA GRANDE-- Presidente da EMSERH.

COLÉGIO MILITAR TIRADENTES II - CMT II

EXTRATO DE CONTRATO 001/2021. Processo Administrati-
vo nº 0016456/2021-CMT II, PMMA, Pregão Presencial nº 001
/2021-CSL/CMT II, Contrato nº 001/2021-PMMA, PARTES: Co-
légio Militar Tiradentes II CNPJ 22.626.750/0001-06 e a Empresa
Comercial I SOARES COSTA COMÉRCIO EIRELI-ME CNPJ
07.337.024/0001-80. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
para a tropa humana do Colégio Militar Tiradentes, Unidade Impera-
triz durante o ano de 2020, situado na Rua Coriolano Milhomem, s/n,
São José do Egito, Imperatriz/MA. Vigência do Contrato: entrará
em	vigor	na	data	de	publicação	de	sua	resenha	Oficial	do	Estado	e
findar-se-á	em	31	de	dezembro	de	2021.	Valor	R$	73.780,50	(setenta
e três mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos). Funda-
mentação Legal: Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. Foro
Comarca de Imperatriz/MA. Assinam o Contrato: Ten Cel QOPM
George Silva Cavalcante, CPF 515.546.233-91 e a Senhora Brenda Lima
Costa, CPF 048.144.813-39. Imperatriz 01 de março de 2021. Maj QOPM
Carlos	Eduardo	Cunha	Almeida	Pregoeiro	Oficial	do	CMT	II.

EXTRATO DE CONTRATO 002/2021. Processo Administrativo
nº 0016464/2020-CMT II, PMMA, Pregão Presencial nº 002/2021-
CSL/CMT II, Contrato nº 002/2021-PMMA, PARTES: Colégio Mi-
litar Tiradentes II CNPJ 22.626.750/0001-06 e a Empresa L Pires de
Sousa Comércio e Empreendimentos LTDA CNPJ 14.793.347/0001-
43. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza para o Colégio Mi-
litar Tiradentes, Unidade Imperatriz durante o ano de 2020, situado
na Rua Coriolano Milhomem, s/n, São José do Egito, Imperatriz/MA.
Vigência do Contrato: entrará em vigor na data de publicação de sua
resenha	Oficial	do	Estado	e	findar-se-á	em	31	de	dezembro	de	2021.
Valor R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). Fundamenta-
ção Legal: Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. Foro Comarca
de Imperatriz/MA. Assinam o Contrato: Ten Cel QOPM George
Silva Cavalcante, CPF 515.546.233-91 e o Senhor Lindomar Pires
de Sousa, CPF 963.930.763-72. Imperatriz 01 de março de 2021. Maj
QOPM	Carlos	Eduardo	Cunha	Almeida	Pregoeiro	Oficial	do	CMT	II.

CÂMARA MUNICIPAL DE MORROS - MA

DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2021.EXTRATO DO CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO.EXTRATO DO CONTRATO Nº 2601.
100/2021. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MOR-
ROS - MA, sob CNPJ nº 35.205.905/0001-82. CONTRATADA: SA-
MIR R FERNANDES EIRELI, CNPJ: 07.259.576/0001-17, situada
na Rua Da Alegria, N 32, Centro, Morros/MA, CEP 65.160-000, nes-
te ato representada pelo (a) Sr(a). Samir Rodrigo Fernandes. OBJE-
TO: Contratação de empresa para fornecimento de link de internet
para atender as necessidades da câmara municipal de Morros/MA.
Prazo de Execução: 12 (doze) meses: VIGÊNCIA DO CONTRATO:
31/12/2021.	VALOR:	R$	7.800,00	(sete	mil	e	oitocentos	reais).	Ór-
gão: 01. Poder Legislativo; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.01
Câmara Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.2.001.
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal; CLASSIFICA-
ÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa
Jurídica. 26 de fevereiro de 2021. FABIO LUIS SANTOS LISBOA
- Presidente da Câmara Municipal de Morros - MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE COLINAS/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2021/ CMC.ÓRGÃO: CÂMARA
MUNICIPAL DE COLINAS/MA. - OBJETO: Contratação de em-
presa, para prestar serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica
especializada em Direito Público, para atuação na área do Direito
Administrativo Municipal, Legislativa e administrativa, Plano de
Execução dos Serviços e seus Anexos, MODALIDADE: Inexigibi-
lidade de Licitação  Nº. 01/2021/CPL-VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
valor de R$:  108.000,00 (cento e oito mil reais), SIGNATÁRIO:
Drº Sezotris Francisco Paé Lima, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores, pela CONTRATANTE:   CONTRATADA: NASCI-
MENTO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
CNPJ N:. 40.070.313/0001-30, com sede na Rua Miquerinos nº 1
Edifícios Golden Tower – Sala 216 – Jardim Renascença – cidade de
São Luis - MA, denominada CONTRATADA, neste ato representada
pela Edmundo Soares do Nascimento Neto OAB/MA N° 14.136.
Colinas  - (Ma),25 de janeiro de 2021.Drº Sezotris Francisco Paé
Lima Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS – MA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001.2021, PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.2021. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios. CONTRATADO:
GRÁFICA E EDITORA COPACABANA EIRELI – EPP. CNPJ N.º
06.203.116/0001-22. OBJETO: Contratação de empresa para pres-
tação	de	serviços	gráficos,	para	atender	as	necessidades	da	Câmara
Municipal de Vila Nova dos Martírios – MA. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTARIA: 031 0001 2.085 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL, 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI-
RO PESSOA JURIDICA. DATA DE ASSINATURA: 01/02/2021.
VIGÊNCIA:	 a	 partir	 da	 data	 de	 sua	 assinatura	 e	 termo	 final	 em
01/08/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 17.224,00 (Dezessete
Mil e Duzentos e Vinte e Quatro Reais). Dispensa de Licitação,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores.  Ordenador de Despesas – JOÃO FRED-
SON ALVES DE CARVALHO. 01 de Fevereiro 2021. Daiane Alves
Martins Oliveira - Presidente da CPL.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO
PINDARÉ - MA

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 001/2021. TOMADA DE PREÇO
Nº 001/2021. PARTES: MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO PIN-
DARÉ-MA, através da CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALE-
GRE DO PINDARÉ e AS3 ASSESSORIA E CONTABILIDADE